ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №                               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменения

в постановление Администрации города от 30.04.2020 № 308

В целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 30.04.2020 № 308 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги отделом развития предпринимательства и инвестиций Администрации города «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города

                 С.А. Бондаренко

Постановление вносит

отдел развития предпринимательства и

инвестиций Администрации города

	Куратор:

Заместитель Главы

Администрации города

по вопросам экономики

	М.В. Ермаченко

	Руководитель:

Начальник отдела развития

предпринимательства и инвестиций

Администрации города

	Л.О. Конопляник

	Исполнитель:

Главный специалист отдела развития

предпринимательства и инвестиций 2-24-02

	О.В. Березина

	Согласовано:

	Начальник юридического отдела

Администрации города

	И.Н. Суркова

	Управляющий делами Администрации города

	Ю.А. Лубенцов

Лист рассылки

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление

Администрации города от 30.04.2020 № 308»

	1
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики
	1 экз.

	2
	Отдел развития предпринимательства  и инвестиций Администрации города
	1 экз.

	4
	Сайт
	1 экз.

	5
	Итого
	3 экз.

Подпись руководителя (куратор)___________________Л. О.  Конопляник

Приложение
к постановлению
Администрации города
от _______ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложения к постановлению Администрации города
от 30.04.2020 № 308 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги отделом развития предпринимательства и инвестиций Администрации города «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»»
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города  от 30.04.2020 № 308 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги отделом развития предпринимательства и инвестиций Администрации города «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»
1.1. В разделе 20 пункт 20.1. изложить в редакции

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

	№

п/п
	Наименование

административной

процедуры
	Продолжительность или

максимальный срок исполнения административной процедуры
	Общий срок

предоставления

муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление информации о муниципальной услуг
	15 минут с момента обращения, если обращение осуществляется по телефону или в порядке личного приема в Отделе или в «МФЦ»;

30 календарных дней с момента по
лучения письменного обращения (посредством почтового отправления) (далее – письменное обращение)
	16 дней, за исключением предоставления информации о муниципальной услуге

	2.
	Прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	15 минут с момента обращения, если обращение поступило от заявителя (представителя заявителя) на личном приеме в Отделе;

один рабочий день, если обращение поступило от заявителя (представителя заявителя) на личном приеме в «МФЦ»;

один рабочий день, если обращение поступило от заявителя (представителя заявителя) посредством почтового отправления, электронной почты либо через Портал;

три рабочих дня в случае отказа в приеме документов

	3.
	Межведомственное информационное взаимодействие
	пять рабочих дней

	4.
	Рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

	3 рабочих дня

	5.
	Подготовка результата муниципальной услуги

	два рабочих дня

	6.
	Выдача (направление) результата муниципальной услуги (в соответствии со способом, указанным в заявлении)
	один рабочий день (без учета направления результата оказания муниципальной услуги не явившемуся заявителю по истечении срока оказания муниципальной услуги)

1.2. В разделе 24 пункт 24.3 изложить в редакции «Специалист Отдела проводит сверку предоставленных документов в течение одного рабочего дня.

В случае отсутствия необходимых согласований на документах подпунктов 4, 5, 6 пункта 9.1 настоящего Регламента Отдел в течение трех рабочих дней самостоятельно осуществляет согласование с организациями, необходимое для принятия решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче.».
1.3. В разделе 24 пункт  24.4 изложить в редакции «Критерием принятия решения о предоставлении муниципальной услуги является полный пакет документов с необходимыми согласованиями.».
	Начальник юридического отдела

Администрации города

	И.Н. Суркова

	Управляющий делами Администрации города

	Ю.А. Лубенцов

	Управляющий делами Администрации города

	Ю.А. Лубенцов